
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 110 del 30-12-19
Reg.Gen.663

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: GESTIONE, USO E MANUTENZIONE IMPIANTO SPORTIVO DI CALCIO A 5
DI TROVIGGIANO, ACCESSORI E PERTINENZE. IMPEGNO DI SPESA.
----------------------------------------------------------------------

Il Responsabile
PREMESSO che nella frazione di Troviggiano è ubicato un impianto sportivo di
proprietà comunale composto da un campo da calcio a 5 in erba sintetica;
VISTA la Delibera n. 155 del 20/09/2019 con cui la Giunta Municipale:
- ha affidato alla Pro Loco di Troviggiano la gestione, l'uso, la custodia e la
manutenzione del Campo sportivo di calcio a 5 di Troviggiano con annessi accessori e
pertinenze, nonhcè della'rea pubblica e della zona di verde pubblico, incluso il parco
giochi per bambini, adiacente all'impianto per l'importo di euro 1.639,00 iva esclusa per
il periodo di anni due;
- ha approvato la bozza di convenzione tra il Comune di Cingoli e la Pro Loco di
Troviggiano;
SOTTOLINEATO che la Giunta Municipale nella Riunione del 29/12/2019 ha fornito
indirizzi e spiegazioni in merito alla delibera n. 155 del 20/09/2019 spcificando che
l'importo di euro 1.639,00 iva escluso deve intendersi quale corrispettivo annuo da
riconoscere alla Pro Loco di Troviggiano per le prestazioni rese e che l'affidamento del
servizio ha decorrenza dalla data della delibera di giunta municipale n. 155 del
20/09/2019 e non antecedentemente avendo la delibera stessi fornito indirizzi a
modifica della delibera di giunta municipale n. 87/2019;
DATO atto che la convenzione con la Pro Loco di Troviggiano è stata firmata con prot.
12591 del 23/12/2019.
PRESO ATTO:
- che nella citata delibera di Giunta municipale viene indicata quale corrispettivo

annuo adeguato da corrispondere alla Pro Loco di Troviggiano per il servizio reso, la
somma di € 1.639,00 iva esclusa, pari ad € 1.999,58 iva compresa, pari all'importo
complessivo di euro 3.999,16 iva inclusa da corrispondere per i due anni di durata della
convenzione e da erogare dietro presentazione di regolari fatture;
- che la convenzione ha decorrenza 20/09/2019 e che il corrispettivo sarà

riconosciuto secondo le seguenti modalità: metà annualità pari a euro 819,50 oltre Iva al
termine dell’esercizio 2019; metà annualità pari a euro 819,50 oltre IVA al termine del
primo anno di contratto (ovvero al 20/09/2020) e euro 1.639,00 oltre IVA a saldo e  al
termine del contratto (ovvero al 20/09/2021). ;
Verificata la congruità economica dell'importo per il servizio in questione;
Ritenuto pertanto di assumere specifico impegno di spesa per l'anno 2019 l'importo

di euro 999.79  lordi ed onicomprensivi per l'intervento in questione, da imputarsi in
capo al capitolo 1786 del bilancio comunale per il corrente esercizio finanziario, che
presenta la dovuta disponibilità ed euro 2.999,37 al bilancio  2019-2020-2021 per i
seguenti importi: euro 1.999,58 per l'anno 2020 ed euro 999.79 per l'anno 2021.
Considerato che la liquidazione della somma di cui sopra avverrà con specifico atto

di liquidazione in favore della Pro Loco di Troviggiano in unica soluzione, dietro
presentazione di regolare fattura per il servizio reso;
Acquisito il CIG n. z102b65d6a  per il procedimento in questione;
Visti il D. Lgs. n. 267/2000 di approvazione del T.U.E.L. e lo Statuto Comunale;
Vista la deliberazione consiliare n. 74 del 21/12/2018, mediante la quale veniva

DETERMINE SEGRETERIA n. 110 del 30-12-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

approvato il bilancio di previsione 2019/2021;
Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione

ordinaria del settore, ai sensi e per gli effetti di cui agli art. 107 e 109 del TUEL
secondo gli obiettivi predeterminati dalla G.M. con il PEG per l'esercizio finanziario
2019;

                                                      D E T E R M I N A

Le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;1.
Di impegnare la somma di € 999,79 iva compresa per far fronte alla spesa da2.
sostenere quale corrispettivo per il servizio di custodia, gestione e manutenzione
reso presso il campo sintetico di calcio a 5 comunale di Troviggiano, con annesse
pertinenze e zone adiacenti, in favore della Pro Loco di Troviggiano per l'anno
2019;
3. Di impegnare la somma di € 2.999,37 iva compresa per far fronte alla spesa da
sostenere quale corrispettivo per il servizio di custodia, gestione e manutenzione
reso presso il campo sintetico di calcio a 5 comunale di Troviggiano, con annesse
pertinenze e zone adicenti in favore della Pro Loco di Troviggiano di cui euro
1.999,58 per l'anno 2020 ed uero 999,79 per l'anno 2021;
4. Di dare atto che la somma di cui sopra, troverà imputazione in capo al capitolo
1786 del corrente bilancio comunale, che presenta la dovuta disponibilità e del
bilancio 2019-2021;
5. Di dare atto che la liquidazione della somma complessiva come sopra
individuata avverrà in unica soluzione con specifico atto di liquidazione, dietro
presentazione di regolare fattura da parte della Pro Loco di Troviggiano;
6. Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario di questo Ente per tutti gli
adempimenti di competenza.

x Il Responsbile del Settore
Dott. Rino Bacelli

DETERMINE SEGRETERIA n. 110 del 30-12-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 110 del 30-12-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


